

سیر صعودی مشارکت  
در نظرسنجی‌ها

رهبر انقلاب در دیدار هزاران رأی‌اولی و جمعی از خانواده‌های شهدا

با اشاره به نقش مشارکت پرشور مردم در پیشرفت کشور و رفع مشکلات تبیین فرمودند

## مجلس قوی با انتخابات قوی



برخی افراد نسبت به انتخابات اظهار بی‌میلی می‌کنند و دیگران را نیز به شرکت نکردن در انتخابات تشویق می‌کنند  
این افراد بهتر است قدری فکر کنند؛ رای ندادن هیچ فایده‌ای ندارد اما ما معتقدیم رای دادن حتما فایده و دستاورد دارد

## تیتراهای امروز

۲۵ درصد وسعت کشور را برف فراگرفته است  
ارتفاع برف در مناطق شمال و غرب کشور  
به بیش از ۲ متر رسید

ایران  
سفیدپوش

تفاهنامه شهرداری تهران با چینی‌ها برای ساخت  
مسکن، پاسخ به کدام مسأله شهر است؟

چرا  
چینی بسازد؟

گردان‌های قسام اعلام کرد پایگاه صهیونیست‌ها  
در شمال اراضی اشغالی را هدف قرار داده است

حمله حماس  
از شمال

سخنگوی اقتصادی دولت: دستمزد سال آینده  
کارگران همچون سال‌های گذشته تعیین می‌شود

مزد کارگران  
منطقه‌ای نشد

کشورمان بر خوردار است

۲۶۹  
ضمیمه طنز  
زواره  
راهکارهایی برای بردن انتخابات  
انتخاب‌نگینی  
باختی!

## یادداشت

## نسبت انتخابات و ایران قوی

دکتر محمدمهدی ایمانی پور:

برگزاری انتخابات مجالس  
شورای اسلامی و خبرگان  
رهبری، از اهمیت ماضی  
و موضوعی خاصی در  
کشورمان برخوردار است



و تأکید حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر  
حکیم انقلاب اسلامی بر حضور و مشارکت مردم  
عزیز کشورمان در این رویداد، بیانگر تأثیرگذاری  
این انتخابات در ابعاد گوناگون داخلی و بین‌المللی  
است. مروری بر ابعاد سه‌گانه این تأثیرگذاری،  
نقش مؤثری در درک این رویداد مهم و تبت و آثار  
مطلوب آن در آینده خواهد داشت.

۱- انتخابات جامعه مانند دیگر رویدادهای انتخاباتی  
در ایران که مبتنی بر مشارکت مردم و انتخاب آنها  
شکل می‌گیرد، «امنیت‌ساز» و «امنیت‌افزا» است.  
در شرایطی که دشمنان دین و سرزمین ما در صدد  
خدشه‌دار کردن امنیت عمومی کشور هستند،  
مشارکت پرشور در انتخابات بهترین نماد و مصداق  
صیانت از این حریم اعتقادی، مدنی و ملی محسوب  
می‌شود. بنابراین حتی اگر صرفاً بخواهیم از بعد  
امنیتی به تفسیر متن و فرامتن انتخابات بپردازیم،  
متوجه نقش و جایگاه آن در خلق و استمرار امنیت  
در کشورمان خواهیم بود. همین مسأله منجر به  
تثبیت «ایران قوی» و ارتقای جایگاه آن در منطقه  
و جهان خواهد شد. بدیهی است ایران قوی، دشمنان  
را در پیشبرد بسیاری از اهداف و توطئه‌ها محتاط و  
حتی ناامید خواهد کرد.

۲- به تعبیر حضرت امام خمینی (ره)، توحید و  
وحدت کلمه، ۲ رکن اصلی انقلاب اسلامی ایران  
و گفتمان پویای آن به شمار می‌آیند. در این نگاه  
والا و الهی، قدرت زیر سایه اراده و الطاف خفیه و  
آشکار خداوند متعال معنا پیدا می‌کند و وحدت  
کلمه نیز ناظر بر همزیستی، هم‌افزایی و همدلی  
حول همین حقیقت شکل می‌گیرد. بدون شک،  
انتخابات بستر عینی تحقق «وحدت کلمه» در  
بطن «نگاه توحیدی» محسوب می‌شود. مشارکت  
در انتخابات، یکی از مصادیق همین وحدت مقدس  
است و در برهه حساس کنونی که وحدت جامعه  
به کرات از سوی دشمنان مورد تهدید قرار گرفته،  
قاطع‌ترین پیام‌مکن را خطاب به بدخواهان ایران  
اسلامی مخابره خواهد کرد.

۳- یکی از ارکان قوام و استمرار حرکت یک  
جامعه موفق و پویا، تحقق جمهوریت در آن است.  
مردمسالاری دینی، عصاره و شالوده‌فکری گفتمان  
سیاسی انقلاب اسلامی را تشکیل می‌دهد. صیانت  
از جمهوریت نظام امری واجب بوده و امامین  
انقلاب اسلامی همواره بر جایگاه والای مردم در  
تحقق مردمسالاری دینی تأکید فرموده‌اند. از این  
رو حضور در انتخابات، تأکید بر اصل جمهوریت و  
مردمسالاری دینی به شمار می‌آید.

ادامه در صفحه ۶

## نگاه

علی هدایتی: ۱۱ اسفند

انتخابات دوره دوازدهم مجلس  
شورای اسلامی و دوره ششم مجلس خبرگان رهبری  
برگزار می‌شود. در شهرستان‌ها تنوع انتخابات کاملاً  
شده و در کلانشهرها نیز موضوع انتخابات مورد توجه  
مردم قرار گرفته است و جریان‌ها و طیف‌های مختلف  
سیاسی و حتی اصناف نیز اقدام به انتشار فهرست‌های  
انتخاباتی خود کرده‌اند.

یکی از موضوعاتی که همیشه در موعدهای انتخابات  
شهرهای بزرگ درباره آن بحث و اختلاف نظر بوده،  
رای لیستی است. بویژه در تهران موضوع رای لیستی  
فراوان و خواص رای لیستی به دست آمده است. هر  
جریان اصولگرا و اصلاح‌طلب در ادوار مختلف مجلس،  
سابقه رای لیستی و پیروز شدن لیست انتخابی خود  
را داشته‌اند. بویژه اینکه طرفداران هر ۲ جناح هنگام  
رای به تمام افراد یک لیست انتخاباتی، انگیزه مقابله با  
پیروزی لیست جناح مقابل را به عنوان یکی از دلایل  
رای لیستی در نظر داشته‌اند. این بار در انتخابات حوزه  
انتخابیه تهران، ری، اسلامشهر، شمیرانات و پردیس، به  
واسطه آنکه برخی دیدگاه‌های جریان انقلابی معتقد  
به عدم حضور پر قدرت جریان رقیب و عدم اقبال آنها

## منطق سیاسی رأی لیستی

در جلب نظر مردم این حوزه هستند، لذا اشکالاتی  
درباره رای لیستی مطرح کرده‌اند و معتقدند باید از  
همه لیست‌های موجود گروه‌های منتسب به جبهه  
انقلاب، ۳۰ گزینه را انتخاب کنند.

این تلقی از رای لیستی نشان می‌دهد این دیدگاه  
در دوره‌های قبلی صرفاً برای پیروز شدن جناح مقابل،  
اقدام به دادن رای لیستی کرده و از ماهیت رای لیستی  
و فواید آن چندان مطلع نیست.

اما رای لیستی چه فواید و آورده‌ای چه در حوزه  
سیاسی، چه حوزه تشکیلاتی و چه در حرکت جمعی  
مجلس آینده خواهد داشت.

۱- انسجام فکری و رفتاری: یکی از مهم‌ترین فواید  
رای لیستی، ایجاد انسجام رفتاری بین جمعی از افرادی  
است که در یک ائتلاف حاضر شده، دارای برنامه  
هستند و برای مجلس آینده برنامه دارند و نسبت به  
اجرای آن برنامه‌ها در مجلس آینده متعهد شده‌اند  
مجموعه افرادی که در یک لیست قرار می‌گیرند، نسبت  
به بسیاری از موضوعات و مباحث فکری و رفتاری در  
مجلس آینده به اتفاق نظر رسیده‌اند. قاعدتاً اینکه ۳۰  
نفر افراد داخلی و خارجی بودند که برخی از آنها تالی

باشد که ۳۰ نفر از کاندیداهای منسوب به جبهه  
انقلاب، با دیدگاه‌های مختلف و بدون داشتن برنامه  
مشترک فکری وارد مجلس شوند. در این حالت، آیا  
می‌توان انتظار داشت این افراد در سیاست‌گذاری‌ها  
و تصمیمات مهم مجلس و نیز ارائه طرح‌های مهم،  
همفکر و هم‌عمل باشند؟

۲- تقویت کار جمعی: سیاست یک امر اجتماعی و  
فعالیت‌ها می‌شود و اهداف تعریف شده را در دسترس  
قرار می‌دهد، کارکردهای بسیار مهمی خواهد داشت.  
بویژه در موعدهای مهم کار جمعی، تصمیم‌گیری‌های  
حساس است. تربیت نیروی انسانی مفید و کارآمد  
نیز از فواید کار جمعی است. قطعاً ایجاد یک مجلس  
قوی و خروجی مؤثر این مجلس در صورت کار جمعی  
بیشتر در دسترس قرار دارد تا اینکه نوعی تشتت در  
انتخاب افراد و نیز تشتت در آرای افراد منتخب نسبت  
به موضوعات مختلف وجود داشته باشد.

۳- امکان انتخاب و اعتماد به خواص: این موضوع بارها  
انتخاب در شهرهای بزرگ و در موعدهای انتخابات مطرح شده  
است که اساساً در موعدهای انتخابات در حوزه‌هایی مانند  
تهران که مردم باید ۳۰ نفر را انتخاب کنند، مسأله

## حضور مردم، مهم‌ترین مؤلفه قدرت نظام

دشمنان خارجی بعید خواهد شد.  
جمهوری اسلامی ایران در طول ۴ دهه گذشته،  
همواره در معرض تهدیدات مختلف در حوزه‌های  
سخت تا نیمه‌سخت و نرم قرار داشته است.  
با پیروزی انقلاب اسلامی، کشور درگیر حوادث و  
اتفاقات امنیتی زیادی شد که دایره آن از نامی در  
مناطق مختلف کشور توسط گروهک‌های ضدانقلاب  
و جدایی‌طلب، تا تحمیل ۸ سال جنگ همه‌جانبه  
توسط دشمن خارجی و بعد از آن، توطئه‌های سخت  
و نیمه‌سخت در حوزه‌های متعدد را شامل می‌شود.  
از طرف دیگر، ایران در منطقه غرب آسیا قرار  
دارد که جنگ در آن سسکه رایج است. کشورهای  
مختلفی در اطراف ایران، سال‌های طولانی درگیر  
جنگ‌های داخلی و خارجی بودند که برخی از آنها تا  
امروز نیز ادامه دارد.

کشورهای استعماری و متحدان آنها در منطقه  
هیچگاه خواهان یک ایران قوی با یک حکومت مقتدر و  
مؤثر در سطح منطقه نبوده‌اند اما به رغم خواست آنها  
و با وجود تلاش‌های همه‌جانبه‌شان برای اینکه جلوی  
این انقلاب گرفته شود، جمهوری اسلامی نه تنها درگیر  
جنگ نشد، بلکه دایره تأثیراتش را به هزاران کیلومتر  
آن سوتر تا دریای مدیترانه نیز کشید.

امکان تحقیق مردم مطرح می‌شود. طبیعی است که  
اسکان تحقیق عموم مردم برای شناخت همه ۳۰  
کاندیدا قابل وصول نیست و اساساً چنین انتظاری  
غیرواقعی است. در چنین مواقعی باید نسبت به خواص  
و مؤثرینی که در فرایند انتخابات ورود می‌کنند، ماهها  
به بررسی کاندیداهای موجود می‌پردازند و در نهایت بر  
اساس استانداردهای موجود ۳۰ گزینه را برای انتخاب  
مردم و جریان انقلابی معرفی می‌کنند، اعتماد وجود  
داشته باشد. در واقع یکی از مصادیق لزوم اعتماد و  
اطمینان به خواص، موعدهای انتخابات است. این موضوع  
البته بارها مورد تأکید رهبر معظم انقلاب نیز قرار گرفته  
است و ایشان در مواقعی که افراد نسبت به برخی  
کاندیداهای یک لیست انتخاباتی شناخت ندارند، تأکید  
می‌کنند به افراد معرفی کننده رجوع شود.

نکته آخر اینکه فارغ از اینکه در انتخابات فردا در  
تهران به کدام فهرست رای بدهیم اما باید این نکته  
مهم را در نظر داشته باشیم که فواید رای دادن لیستی  
بسیار بیشتر از انتخاب کاندیداهای از میان لیست‌های  
متعدد است.

انتخاب حق مردم است و چه بهتر که این حق با  
انتخابی آگاهانه و به صورت مؤثر و در مسیر پیشرفت  
کشور و حل مشکلات و مسائل کشور محقق شود.

ارتباط مستقیمی با عملکرد مسؤولان نظام جمهوری  
اسلامی نیز دارد.

مجلس شورای اسلامی به عنوان قوه اصلی کشور  
در امر قانون‌گذاری، نقشی بی‌بدیل در ریل‌گذاری برای  
دولت جهت رفع مشکلات جامعه بویژه در حوزه‌های  
اقتصادی دارد و هر قدر این عملکرد در نظر مردم  
موفق تر باشد، اشتیاق و رغبت آنها به حضور پای  
صندوق‌ها نیز بیشتر خواهد شد.

عملکرد مجلس یازدهم با همه فراز و فرودهایش  
پیش روی آحاد ملت ایران قرار دارد و برون‌داد آن را  
روز جمعه در میزان حضور مردم خواهیم دید.  
اما این مجلس - که در برخی موارد عملکردی  
موفق و در برخی موضوعات ناموفق داشت - آخرین  
ماه‌های عمر خود را پشت سر می‌گذارد و باید دید  
مجلس آتی - صرف نظر از رویکرد کلی آن و اینکه چه  
کسانی با چه گرایش و سلیقه‌ای در آن حضور خواهند  
داشت - چه خطی را پی خواهد گرفت.

بسیاری از مردم ایران به رغم همه انتقادات و  
گلابه‌های بحسی که دارند، خود را پایبند به این  
حضور می‌دانند و این بدون شک مهم‌ترین داشته  
نظام جمهوری اسلامی ایران است که باید قدر آن  
دانسته شد.

## یادداشت روز

## روایت مؤثر در انتخابات

[حجت‌الاسلام محمد کاشی‌زاده]

جهان، جهان روایت است  
و انسان بر اساس روایت‌ها  
با هم‌نوعان خود مواجه  
می‌شود. هر ارتباطی را  
می‌توان گونه‌ای روایت  
برشمرد و ما هر روزه و



بارها روایت‌های گوناگونی می‌سازیم. از همان  
لحظه‌ای که واژه‌ها را کنار یکدیگر می‌چینیم، در  
واقع دست به کار روایت شده‌ایم. تئوری پردازان  
عرصه ارتباط معتقد به «فرایند فراگیر روایت»  
هستند و می‌گویند ما انقدر ناآگاهانه در روایت  
غرق شده‌ایم که گویی همگی استعدادش را از  
بدو تولد داشته‌ایم. قابلیت روایی از ۴-۳ سالگی  
پدیدار می‌شود یعنی از همان زمانی که فعل و  
فاعل را کنار هم‌دیگر می‌چینید. روایت کردن  
یعنی توانمندی سامان دادن درک خود از زمان  
و حوادثی که در زمان اتفاق می‌افتد. هر چه روایت  
دقیق تر و رساتر باشد، درک بهتری صورت گرفته  
و درک در سطح بالاتری و با روایی بیشتری به  
دیگران انتقال می‌یابد، تا جایی که گفته‌اند انسان‌ها  
تا وقتی جهان پیش روی‌شان در قالب روایت  
در نیاید، آن را درک نمی‌کنند.<sup>۱</sup>

نتیجه همه آنچه گفته شد این است که ما  
جهان پیرامون‌مان را آنگونه درک می‌کنیم که  
برای‌مان روایت می‌شود. بلکه ما بر اساس ساختار  
روایی با جهان ارتباط داریم و این روایت‌ها  
قابلیت جهت‌دهی واقعیت، تغییر، تحریف و  
حتی دگرگونی به ضد خود را دارند. جهان بر پایه  
روایت پیش می‌رود و گروه‌های متخاصم با منافع  
متعارض نیز از این ویژگی بخوبی آگاهی دارند و  
بلکه پیش از ما در این زمینه ورود داشته‌اند. پس  
جنگ اصلی ما، جنگ روایت‌هاست، نه چیز دیگر.  
در جنگ روایت‌ها، کسی برنده است که بتواند  
بر فضای روایی اذهان حکمرانی کند. اگر جبهه  
حق، روایت دقیق، جامع، مقبول و قابل فهمی  
برای جامعه نداشته باشد، فضای روایی به دست  
جبهه باطل خواهد افتاد و جبهه باطل هر طور  
دلش بخواهد روایت می‌کند. دغدغه جبهه باطل  
نشر حقایق نیست، دغدغه جبهه باطل ساختن  
جهانی است که بتواند از طریق آن به هر قیمتی  
بر دیگران حکمرانی کند و این وظیفه را صد  
چندان می‌کند.

ادامه در صفحه ۶